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NOTAT

Til Økonomiudvalget 

Udbud af rammeaftale vedr. bistand til yderligere udvikling af 
mad- og måltidsområdet i Københavns Kommune. 

På Økonomiudvalgets møde den 27. september 2016,
dagsordenspunkt nr. 11, ”meddelelser fra overborgmesteren”, 
anmodede Rikke Lauritzen (Ø) om svar på spørgsmål til 
orienteringsnotatet om ”Udbud for rammeaftale vedr. bistand til 
yderligere udvikling af mad- og måltidsområdet i Københavns 
Kommune. 

Spørgsmål: 
Skal der ske køkkentjek i kantiner og selvejende institutioner? 

Svar: 
I orienteringsnotatet og i madkvalitetsmodellen henvises der til 
køkkenløft. Der er derfor svaret nedenfor med udgangspunkt i, at det 
er dette køkkenløft, der hentydes til. Køkkenløft betyder, at 
madkvalitet og indholdet af økologi i maden øges.

Når der i dag bliver indgået aftaler med eksterne kantineleverandører, 
indarbejdes kommunens krav om 90 % økologi i kontrakten (målt på 
vægt jf. Fødevarestyrelsens økologiske spisemærkes målemetode). 
Kontrollen af den enkelte kantineleverandør er op til den forvaltning,
der har indgået kontrakten, men det er Fødevarestyrelsen, der 
kontrollerer indberetningerne til det økologiske spisemærke. Da 
indholdet af økologi reguleres i kontrakterne, er det derfor ikke en 
prioriteret opgave i den nye delaftale at foretage køkkenløft i kantiner, 
der er drevet af eksterne leverandører. Hovedopgaven er at få 
gennemført køkkenløft på 313 af kommunens egne ca. 625 
produktionskøkkener, jf. beslutning i Borgerrepræsentationen.

Der har tidligere været foretaget køkkenløft i selvejende institutioner,
og det vil være relevant, at disse køkkener også har denne mulighed 
fremadrettet. De 625 produktionskøkkener, som er angivet i 
udbudsmaterialet, inkluderer også de selvejende institutioner. 

De selvejende institutioner har mulighed for at benytte kommunens 
øvrige indkøbsaftaler, fx på fødevareområdet, hvilket gør det muligt 
for dem at overgå til en økologisk produktion.

Spørgsmål: 
Hvornår blev det besluttet at opdele udbuddet i 4 dele? 
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Svar: 
På baggrund af en markedsanalyse vurderedes det i december 2015, at 
der ikke ville være nok konkurrence ved et udbud af en samlet 
kontrakt, hvilket ville være i strid med udbudsloven. Derfor opdeltes 
udbuddet i fire delaftaler for at tilgodese konkurrencemulighederne og 
gøre det muligt for små og mellemstore virksomheder at byde på alle 
eller dele af opgaverne. 


